
UCHWAŁA NR XXVIII/199/13
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 5 maja 2013 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.15911)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu położonemu w Czyżewie u zbiegu ulic Nurskiej, Zarębskiej i Duży Rynek nadaje się nazwę „Rondo 
Jana Pawła II”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, 
z 2011r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777,  Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012r. poz. 567 oraz z 2013r. poz. 153.

Id: E0F858B1-FAE9-4B6B-A8D9-6DBE3CFB9B35. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Każda epoka ma swoich bohaterów, wielkich przywódców, tak duchownych jak i świeckich, wybitnych 
intelektualistów, którzy dla narodów są wielkimi ludźmi. 

Do takich wielkich postaci zaliczamy Papieża Jana Pawła II, syna naszej Ojczyzny. Człowieka wielkiego 
formatu, którego wiedza, uczciwość moralna i dokonania mogą być wzorem do naśladowania. 

Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski i Europy. Jego nauczanie o prawie naszej 
Ojczyzny do wolności wśród narodów Europy, o jej prawie do miłości i solidarności, Jego praktyczna obrona 
praw naszego Narodu – uczyniły Go najważniejszym z ojców niepodległości Polski. W czasie pierwszej 
pielgrzymki Jana Pawła II do Polski w roku 1979 rozpoczął się proces, który zaowocował wyzwoleniem narodu 
polskiego spod panowania komunizmu i odbudową jedności Europy. Wtedy też padły pamiętne słowa:

„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi.”

Najlepszy hołd Ojcu Świętemu oddamy zachowując pamięć o Nim, żyjąc zgodnie z Jego nauką. Ważna jest 
też jednak pamięć zbiorowa społeczeństwa, której przejawami zawsze były pomniki, tablice pamiątkowe, 
nazwy szkół, ulic i placów. 

Błogosławiony Ojciec Święty Jan Paweł II zasłużył na to, aby każda społeczność lokalna utrwaliła Jego 
Pamięć. Służy temu nadanie nowo wybudowanemu rondu u zbiegu ulic Nurskiej, Zarębskiej i Duży Rynek 
w Czyżewie nazwy „Rondo Jana Pawła II”. Jest to miejsce położone w centralnej części miasta godne uczczenia 
Jego pamięci. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

Id: E0F858B1-FAE9-4B6B-A8D9-6DBE3CFB9B35. Podpisany Strona 1




